PAGE
2

П Р О Т О К О Л №1/СД/2024
заседания Совета директоров ПАО «Промышленная компания «Гермес-Союз»

	Дата проведения:
	02 февраля 2024 года

	Место проведения:
	 г. Москва, ул. Суворовская, д. 6, стр. 5,

	Время проведения:
	13-00.

Присутствовали 8 из 9 членов Совета директоров: Богаткина Ирина Анатольевна, Винокуров Игорь Владимирович, Голиков Михаил Николаевич, Данилов Геннадий Андреевич, Куликов Вадим Павлович, Курнаков Владимир Борисович.

Члены Совета директоров Лебедева Елена Александровна, Плавник Павел Гарьевич направили письменное мнение по вопросам повестки дня которое учтено в определении кворума и результатов голосования.
Кворум имеется.

Председатель заседания: председатель Совета директоров Данилов Геннадий Андреевич.

Секретарь заседания: главный бухгалтер Общества Дергунова Татьяна Евгеньевна.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение предложений акционеров о внесении вопросов в повестку дня общего собрания акционеров и о выдвижении кандидатов в Совет директоров Общества, ревизионную комиссию.

2. О внесении изменений в Устав общества во исполнения предписания Банка России.
3. Об увеличении уставного капитала Общества путем размещения дополнительных акций.
I. По первому вопросу выступил Курнаков В.Б. Он сообщил, что от акционера ЗАО “Округ-21 век” поступило предложение о выдвижении следующих кандидатов для избрания в Совет директоров Общества:

1. Богаткина Ирина Анатольевна

2. Винокуров Игорь Владимирович
3. Голиков Михаил Николаевич
4. Данилов Геннадий Андреевич
5. Зюнев Игорь Анатольевич
6. Куликов Вадим Павлович
7. Курнаков Владимир Борисович
8. Лебедева Елена Александровна
9. Плавник Павел Гарьевич
Предложения акционера и их оформление соответствуют требованиям Закона РФ Об акционерных обществах и Банка России. Оснований для отклонения предложенных кандидатур не имеется. Предлагаю включить их в бюллетень для голосования по выборам Совета директоров на годовом общем собрании акционеров за 2023 год.
II. По второму вопросу выступил Данилов Г.А. Общество получило предписание Центрального Банка России №Т1-50-3/109821 от 14 ноября 2022 г. Банк России не согласен с нашим расчетом числа акционеров Общества более 500 тысяч и требует проведения мероприятий по внесению изменений в абзац второй пункта 12.З9 устава Общества в части приведения его в соответствие с положениями абзаца второго пункта 3 статьи 58 Закона № 292-ФЗ. Кворум повторного собрания акционеров должен быть установлен в размере 30% от эмитированных акций Общества. Мы обязаны представить в Главное управление копии документов, подтверждающих факт проведения мероприятий по внесению изменений в абзац второй пункта 12.З9 устава Общества в части приведения его в соответствие с положениями абзаца второго пункта 3 статьи 58 Закона № 292-ФЗ.

В целях исполнения Предписания Банка России предлагаю:

1. Внести в повестку годового общего собрания акционеров за 2023 год пункт “Внесение изменений в устав Общества” и включить в бюллетень для голосования следующую его формулировку:
“Абзац второй пункта 12.З9 устава Общества изложить в следующей редакции “Повторное общее собрание акционеров правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности не менее чем 30 процентами голосов (размещенных голосующих акций Общества).”
2. Поручить Президенту общества Курнакову В.Б в 2-х месячный срок провести юридическую проверку на соответствие устава Общества действующему законодательству и, в случае необходимости, подготовить изменения и дополнения в устав Общества к следующему заседанию совета директоров для включения их в повестку и бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров за 2023 год.

III. По третьему вопросу выступил Данилов Г.А. В целях сохранения управляемости Общества в сложившихся условиях и обеспечение кворума на общих собраниях акционеров предлагается увеличить уставный капитал общества до 150 млн. рублей путем выпуска дополнительных обыкновенных именных акций номиналом 10 рулей в количестве 4 миллионов штук. Предлагается:

1. Внести в повестку годового общего собрания акционеров пункт “Увеличение уставного капитала общества путем выпуска дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 4 миллионов штук. номиналом 10 рублей каждая
2. Включить в бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров следующие дополнения:

1. Дополнить Статью 5 Устава «Уставный капитал» пунктом 5.1.1. следующего содержания:

«Общество вправе разместить дополнительно 4 000 000 (четыре миллиона) штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая – объявленные акции».

2. Дополнить Статью 9 Устава «Права и обязанности акционеров» пунктом 9.1.1. следующего содержания:

«Права, предоставляемые объявленными акциями, аналогичны правам, предоставляемым размещенными обыкновенными именными акциями в соответствии с Уставом Общества и действующим законодательством».

Совет директоров решил:

I. Включить в бюллетень для голосования по выборам Совета директоров на годовом общем собрании акционеров за 2023 год. следующие кандидатов:
1. Богаткина Ирина Анатольевна, паспорт №66 04 056661, выдан 20.08.2004г. ОВД Ленинского р-на г. Смоленска.

      .2. Винокуров Игорь Владимирович, паспорт №46 07 924885, выдан 20.11.2007г. отделом УФМС России по Московской обл. в Домодедовском р-не.

      .3. Голиков Михаил Николаевич, паспорт №45 05 036644, выдан 05.01.2003г. отделом внутренних дел района Солнцево УВД ЗАО города Москвы.

       4. Данилов Геннадий Андреевич, паспорт №46 02 271434, выдан 29.01.2002г. Клязьминским о/м Пушкинского УВД Московской области.

       5. Зюнев Игорь Анатольевич, паспорт №45 10 932699, выдан 15.12.2010г. Отделением по районе Митино ОУФМС России по гор. Москве в СЗАО.

       6. Куликов Вадим Павлович, паспорт №45 07 353987, выдан 16.08.2004г. ОВД «Текстильщики гор. Москвы.

       7. Курнаков Владимир Борисович, паспорт №46 06 078345, выдан 24.01.2004г. Пушкинским городским о/м Московской области.

       8. Лебедева Елена Александровна, паспорт №40 07 227380, выдан 04.05.2007г. ТП №47 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Московском районе г .Санкт-Петербурга.

       9. Плавник Павел Гарьевич, паспорт №40 07 242817, выдан 26.07.2007г. ТП №56 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Невском р-не гор. Санкт-Петербурга.

Голосовали:
За                     8 голосов
Против             0 голосов
Воздержались 0 голосов
Решение принято.

II.
1. Внести в повестку годового общего собрания акционеров за 2023 год пункт “Внесение изменений в устав Общества” и включить в бюллетень для голосования следующую его формулировку:

“Абзац второй пункта 12.З9 устава Общества изложить в следующей редакции “Повторное общее собрание акционеров правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности не менее чем 30 процентами голосов (размещенных голосующих акций Общества).”

2. Президенту общества Курнакову В.Б в месячный срок провести независимую юридическую проверку на соответствие устава Общества действующему законодательству и, в случае необходимости, подготовить изменения и дополнения в устав Общества к следующему совету директоров для включения их в повестку и бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров за 2023 год.

3. Президенту Общества Курнакову В.Б. направить документы, указанные в Предписании Банка России, не позднее указанных в нем сроков.
Голосовали:

За                     8 голосов

Против             0 голосов

Воздержались 0 голосов
Решение принято.

III.
1. Внести в повестку годового общего собрания акционеров пункт “Увеличение уставного капитала общества путем выпуска дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 4 миллионов штук. номиналом 10 рублей каждая

2. Включить в бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров следующие дополнения:

2.1. Дополнить Статью 5 Устава «Уставный капитал» пунктом 5.1.1. следующего содержания:

«Общество вправе разместить дополнительно 4 000 000 (четыре миллиона) штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая – объявленные акции».

2.2. Дополнить Статью 9 Устава «Права и обязанности акционеров» пунктом 9.1.1. следующего содержания:

«Права, предоставляемые объявленными акциями, аналогичны правам, предоставляемым размещенными обыкновенными именными акциями в соответствии с Уставом Общества и действующим законодательством».

Голосовали:

За                     8 голосов

Против             0 голосов

Воздержались 0 голосов
Решение принято.

Председатель Совета директоров                ___________________ Данилов Г.А.
Секретарь заседания Совета директоров   ___________________ Дергунова Т. Е.

2